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KIRISH SO‘ZI 
 

QONUNCHILIK HUJJATLARINI KORRUPSIYAGA 
QARSHI EKSPERTIZADAN O‘TKAZISH: KECHA VA 
BUGUN 
Bobur SAIDBEKOV* 

* O‘zbekiston 
Respublikasi Adliya 
vazirligi Normativ-
huquqiy  
hujjatlar va ular 
loyihalarini korrupsiyaga  
qarshi ekspertizadan 
o‘tkazish bo‘limi 
boshlig‘i 

 
Annotatsiya: Mazkur maqolada qonunchilik 
hujjatlarini korrupsiyaga qarshi ekspertizadan 
o‘tkazish tushunchasi, uning o‘ziga xos 
xususiyatlari, rivojlanish bosqichlari keltirilib, 
ushbu sohada erishilgan yutuqlar xususida 
fikr yuritiladi. 
 
 
Yuborilgan: 2022-yil 31-may 
Qabul qilingan: 2022-yil 11-iyun 
Nashr qilingan sana: 2022-yil 25-iyul 
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IQTIBOS KELTIRISH TARTIBI: 

Saidbekov, B. 2022. Qonunchilik hujjatlarini 
korrupsiyaga qarshi ekspertizadan o‘tkazish: 
kecha va bugun. Uzbekistan Anti-Corruption 
Digest. 2, 2 (iyul 2022), 3–8.  
DOI: https://doi.org/10.47689/uacd-2181-
3345--vol2-iss2-pp3-5 
Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
islohotlarning ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

korrupsiyaning oldini olish va unga qarshi 
murosasiz kurashishning ilg‘or xalqaro 
standartlarga asoslangan tizimini joriy etish 
hisoblanadi. 

So‘nggi besh yillikda iqtisodiyotning 
barcha tarmoqlari va ijtimoiy sohadagi 
korrupsiyaviy omillarni bartaraf etishga 
qaratilgan 80 dan ortiq qonunchilik hujjatlari 
qabul qilindi. 

Natijada O‘zbekiston Transparency 
International xalqaro tashkilotidagi o‘z 
mavqeini 17 pog‘onaga, Boshqaruv sifati 
indikatorlarining (Worldwide Governance 
Indicators) Korrupsiyani tiyib turish (Control 
of Corruption) indikatorida esa 10 pog‘onaga 
yaxshiladi, davlat boshqaruvida jamoatchilik 
nazoratini samarali amalga oshirish uchun 
zarur shart-sharoit yaratildi, mansabdor 
shaxslarning aholi oldidagi hisobdorligi yo‘lga 
qo‘yildi. 

Shu bilan birgalikda, korrupsiyaviy 
huquqbuzarlik sabablariga aynan bir vosita 
yoki usul orqali yechim berish imkonsiz.  
U davlat boshqaruvining barcha tarmoqlarini 
qamrab oladigan kompleks vositalarni talab 
qiladi. Korrupsiyani oldini olishning samarali 
profilaktik vositalaridan biri esa, shubhasiz, 
qonunchilik hujjatlarining korrupsiyaga 
qarshi ekspertizasi sanaladi.  

Xususan, “Korrupsiyaga qarshi kurashish 
to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi 
Qonunining 19-moddasida normativ-huquqiy 
hujjatlar va ular loyihalarining korrupsiyaga 
qarshi ekspertizasini tashkil etish davlat 
hokimiyati va boshqaruvi organlarida 
korrupsiyaning oldini olishga qaratilgan 
chora-tadbirlardan biri sifatida e’tirof etilgan.  

Amaldagi qonunchilikda berilgan ta’rifga 
ko‘ra, korrupsiyaga qarshi ekspertiza 

https://doi.org/10.47689/uacd-2181-3345--vol2-iss1-pp3-8
https://doi.org/10.47689/uacd-2181-3345--vol2-iss1-pp3-8
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normativ-huquqiy hujjatlar va ular 
loyihalarida korrupsiyaviy omillarni aniqlash, 
aniqlangan korrupsiyaviy omillarni bartaraf 
etishga qaratilgan tavsiyalar ishlab chiqish va 
choralar ko‘rishga yo‘naltirilgan chora-
tadbirlar majmui hisoblanadi.  

O‘zbekistonda normativ-huquqiy 
hujjatlarning korrupsiyaga qarshi 
ekspertizadan o‘tkazish faoliyati 2006-yilda 
boshlangan bo‘lib, uning shakllanish tarixini 
shartli ravishda bir necha davrlarga bo‘lish 
mumkin. Jumladan: 

2006-2009-yillarda Iqtisodiy tadqiqotlar 
markazida Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
Taraqqiyot dasturi ko‘magida korrupsiyaga 
qarshi ekspertiza metodlariga tayanilgan bir 
qator tadqiqotlar o‘tkazildi. Ushbu 
tadqiqotlarda xususiylashtirish, ulgurji va 
chakana savdo, tashqi savdo operatsiyalari, 
bank xizmatlari, texnik jihatdan tartibga 
solish hamda davlat xaridlari va soliq 
qonunchiligini tartibga soluvchi hujjatlar 
o‘rganildi. 

Mazkur faoliyatning huquqiy asoslarini 
yaratish uchun 2011-yilda dastlabki qadamlar 
qo‘yilib, Adliya vazirligi tomonidan maxsus 
metodika ishlab chiqildi. Uning asosida  
2015-yilda Normativ-huquqiy hujjatlar va 
ularning loyihalarini korrupsiyaga qarshi 
ekspertizasini o‘tkazish uslubiyoti (ro‘yxat 
raqami 2745, 25.12.2015) qabul qilindi.  

Ta’kidlash joizki, ushbu davrda qonunchilik 
hujjatlarining korrupsiyaga qarshi 
ekspertizasi mustaqil jarayon sifatida emas 
balki huquqiy ekspertiza doirasida o‘tkazib 
kelingan, korrupsiyaviy omillar turlari to‘liq 
yoritilmagan hamda ekspertizani o‘tkazish 
yuridik soha vakili bo‘lmagan shaxslar uchun 
ma’lum qiyinchiliklarni vujudga keltirgan.  

2021 yilga kelib, yangi tahrirda qabul 
qilingan “Normativ-huquqiy hujjatlar 
to‘g‘risidagi” qonunning 25-moddasida 
normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari huquqiy 
ekspertiza bilan bir qatorda korrupsiyaga 
qarshi ekspertizadan ham o‘tkazilishi 
shartligi to‘g‘risida qat’iy norma belgilandi. 
Shu yilning o‘zida, Normativ-huquqiy hujjatlar 
va ular loyihalarining korrupsiyaga qarshi 
ekspertizasini o‘tkazish tartibi to‘g‘risidagi 

Nizom (ro‘yxat raqami 3287, 24.02.2021) 
qabul qilindi. 

Mazkur nizom korrupsiyaviy omillarni 
aniqlash bo‘yicha uslubiyot va 4 ta 
yo‘nalishdagi 23 xil korrupsiyaviy omildan 
iborat namunaviy savolnoma – cheklistni o‘z 
ichiga olgan. Bunda har bir omillar bo‘yicha 
keltirilgan aniq misollar yordamida barcha 
shaxslar qonunchilik hujjatlaridagi 
korrupsiyaviy normalarni aniqlay olishi 
mumkin.  

Qonunchilik hujjatlarini korrupsiyaga 
qarshi ekspertizadan o‘tkazish tizimining 
rivojlanishi O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2021-yil 22-oktabrda qabul 
qilingan “Normativ-huquqiy hujjatlar va 
ularning loyihalarini korrupsiyaga  
qarshi ekspertizadan o‘tkazishni yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
PQ–5263-son qarorining qabul qilinishi bilan 
yangi bosqichga kirdi.  

Ushbu qaror bilan joriy qilingan  
tizimga muvofiq ilk bor amaldagi  
qonunchilik hujjatlarini korrupsiyaga qarshi 
ekspertizadan o‘tkazish amaliyoti yo‘lga 
qo‘yildi. Natijada 2021-yilning o‘zida Adliya 
vazirligi tomonidan tegishli vazirlik va idoralar 
bilan birgalikda aholi va tadbirkorlik 
subyektlarining kundalik hayotini tartibga 
soluvchi 800 dan ortiq qonunchilik hujjatlari 
korrupsiyaga qarshi ekspertizadan o‘tkazildi. 

Mazkur hujjatlarning 224 tasida yoki  
28 foizida 650 dan ortiq korrupsiyaviy omillar 
aniqlandi va ularni bartaraf etish bo‘yicha 
tegishli chora-tadbirlar ishlab chiqildi. 

Bu borada ishlarni tizimli davom ettirish va 
2026-yilga kelib amaldagi barcha qonunchilik 
hujjatlarini (jami 21 mingdan ortiq) 
korrupsiyaga qarshi ekspertizadan o‘tkazish 
reja-grafigi Davlat rahbarining yuqorida aytib 
o‘tilgan qarori bilan tasdiqlandi. Unga ko‘ra, 
birgina joriy yilning o‘zida ijtimoiy himoya, 
bank va moliya, tadbirkorlik va bojxona 
sohalariga oid 1800 dan ortiq qonunchilik 
hujjatlari korrupsiyaga qarshi ekspertizadan 
o‘tkaziladi. Bunga zarur bo‘lgan barcha 
chora-tadbirlar Vazirlar Mahkamasining 
2022-yil 26-martdagi “2022-yilda normativ-
huquqiy hujjatlarni korrupsiyaga qarshi 
ekspertizadan o‘tkazish chora-tadbirlari 
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to‘g‘risida”gi 140-son qarori bilan belgilab 
berildi. 

Adliya vazirligiga esa davlat organlari va 
tashkilotlarining qonunchilik hujjatlarini 
korrupsiyaga qarshi ekspertizadan o‘tkazish 
sohasidagi faoliyatini muvofiqlashtirish va 
ularga uslubiy yordam ko‘rsatish vazifasi 
yuklatildi. 

Bundan tashqari, xorijiy mamlakatlarning 
ijobiy tajribasidan kelib chiqib korrupsiyaga 
qarshi ekspertizadan o‘tkazish jarayonlariga 
jamoatchilik, ilmiy tashkilotlar va mustaqil 
ekspertlarni keng jalb qilishning huquqiy 
asoslari ham yaratildi. 

Endilikda mazkur sohaga qiziqish bildirgan 
shaxslar Adliya vazirligi tomonidan 
yuritiladigan Qonunchilik hujjatlari va ular 

loyihalarining korrupsiyaga qarshi 
ekspertizadan o‘tkazish bo‘yicha ekspertlar 
reyestriga kiritilib, mustaqil yoki ilmiy ekspert 
sifatida faoliyat yuritishlari mumkin. Bunda 
ularning qonunchilik hujjatlarini korrupsiyaga 
qarshi ekspertizadan o‘tkazish bo‘yicha 
xulosalari davlat organlari va tashkilotlari 
tomonidan majburiy ko‘rib chiqiladi. 

Xulosa sifatida shuni aytish mumkinki 
bugungi kunda yurtimizda korrupsiyaning 
oldini olish va unga qarshi murosasiz 
kurashishda qonunchilik hujjatlari va ularning 
loyihalarini korrupsiyaga qarshi 
ekspertizadan o‘tkazish tizimining xalqaro 
standartlarga asoslangan barcha samarali 
mexanizmlari joriy qilinmoqda. 
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DAVLAT SIYOSATI 
 

ICHKI ISHLAR ORGANLARI KORRUPSIYAGA QARSHI 
KURASHISH YO‘LIDA 
Aziz IKRAMOV* 

* O‘zbekistan Respublikasi 
Ichki ishlar  
vazirining o‘rinbosari, 
general-mayor 

 
 
 
 
 
 

 
Annotatsiya: Maqolada korrupsiyaga qarshi 
kurashishda Ichki ishlar organlarining ustuvor 
vazifalari qisqacha yoritilib, tizimda yo‘lga 
qo‘yilgan kadrlar tayyorlash milliy dasturlari va 
ushbu sohada amalga oshirilgan ishlarning 
kompleks tahlili ko‘rsatib o‘tilgan. 

 
 
Yuborilgan: 2022-yil 31-may 
Qabul qilingan: 2022-yil 11-iyun 
Nashr qilingan sana: 2022-yil 25-iyul 
 
 
Copyright © 2022 O’zbekiston Respublikasi 
Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi. Bu asar 
Creative Commons «Attribution» («Atributatsiya») 4.0 
shartlari asosida tarqatilgan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IQTIBOS KELTIRISH TARTIBI: 

Ikramov, А. 2022. Ichki ishlar organlari 
korrupsiyaga qarshi kurashish yo‘lida. 
Uzbekistan Anti-Corruption Digest. 2, 2 (iyul 
2022), 9–11.  
DOI: https://doi.org/10.47689/uacd-2181-3345--
vol2-iss2-pp6-9 

2017-yil 3-yanvarda Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevning siyosiy irodasi bois, 
O‘zbekistan Respublikasining «Korrupsiyaga 
qarshi kurashish to‘g‘risida»gi Qonunini qabul 
qilindi. Ushbu hujjat mazkur illatga qarshi 
kurashish davlat idoralari, xususan ichki 
ishlar organlari faoliyatining ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri hisoblanishini belgilab 
berdi. 

IIV tizimida ana shu mas’uliyatli vazifalarni 
bajarishga qodir kadrlar tayyorlash 
masalasiga alohida e’tibor qaratildi. 
2018/2019-o‘quv yilidan boshlab vazirlik 
Akademiyasining kunduzgi va sirtqi ta’lim 
kursanti hamda tinglovchilari uchun “Ichki 
ishlar organlarida korrupsiyaning oldini olish 
va xodimlarda korrupsiyaga qarshi xulq-
atvorni shakllantirish” fani o‘qitilmoqda. 
2021/2022-o‘quv yilidan esa IIV Akademiyasi 
Magistraturasining tashkiliy-taktik boshqaruv 
yo‘nalishi tinglovchilariga “Korrupsiyaga 
qarshi kurashishni tashkil etish”, tashkiliy-
strategik boshqaruv yo‘nalishlari bo‘yicha 
tahsil olayotgan tinglovchilar uchun 
“Korrupsiyaga qarshi kurashish va 
komplayens nazorati”, Malaka oshirish 
institutida “Korrupsiya ma’naviyatga taxdid” 
o‘quv fanlarini o‘qitish yo‘lga qo‘yilgan. 

2020-yilning 11-fevral kuni davlatimiz 
rahbari huzurida korrupsiyaga qarshi 
kurashishning yangi tizimini joriy etishga 
bag‘ishlangan yig‘ilish o‘tkazilgan edi. Mazkur 
yig‘ilish talablaridan kelib chiqib, 
xodimlarning huquqiy ongi va huquqiy 
madaniyatini yuksaltirish maqsadida tizimli 
ishlar olib borildi. Jumladan, IIV nashrlarida 
“Biz korrupsiyaga qarshimiz”, “Halollikni shior 
qilgan xodimlar”, “Pora yuzni qiladi qora” kabi 
ruknlar ostida ushbu mavzuda maqolalar 
berib borilmoqda. 

https://doi.org/10.47689/uacd-2181-3345--vol2-iss1-pp9-11
https://doi.org/10.47689/uacd-2181-3345--vol2-iss1-pp9-11
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Xodimlarda korrupsiyaga qarshi 
immunitet hosil qilishda ularning 
ma’naviyatini boyitish muhim omil sanaladi. 
Buni nazarda tutib O‘zbekistan Respublikasi 
Prezidentining 2021-yil 2-apreldagi qarori 
bilan “Ichki ishlar organlarida ma’naviy-
ma’rifiy ishlarni tashkil etish konsepsiyasi” 
tasdiqlandi. Hozirda hayotga tatbiq 
etilayotgan mazkur Konsepsiya 
xodimlarining burchiga sodiq, korrupsiyaga 
qarshi murosasiz kurasha oladigan, iymon-
e’tiqodi va irodasi mustahkam, fidoyi va 
yuksak ma’naviyatli kadrlar bo‘lib yetishishiga 
xizmat qiladi. 

Uning mazmun-mundarijasini, o‘zak 
mag‘zini “Vatanga va xalqqa sadoqat bilan 
xizmat qilish – oliy burchimiz!” degan 
konseptual g‘oya tashkil etadi. Zero, 
vatanparvar, xalqqa sadoqat bilan xizmat 
qiladigan xodim hech qachon tamagirlik, 
poraxo‘rlik qilmaydi. Har bir xodimda 
“Korrupsiya — mening karyeram va oilamga, 
mening kelajagimga qarshi!” tamoyiliga 
asoslangan tushunchani shakllantirish 
borasida tegishli amaliy, tashkiliy tadbirlar 
amalga oshirilmoqda. 2021-yil yakuniga 
qadar 17 mingdan ortiq xodimning kasbiy 
malakasi oshirildi. Ikki mingdan ziyod 
profilaktika inspektori sayyor o‘quv kurslarida 
tahsil oldi. Tizimning barcha sohaviy 
xizmatlarida va ta’lim muassasalarida 
xodimlarning korrupsiyaga qarshi toqatsiz 
munosabatini shakllantirishga doir o‘quv 
mashg‘ulotlari, “Yangi O‘zbekistonni 
korrupsiyadan xoli mamlakatga aylantirishda 
– birlashaylik!” mavzusida ma’naviy-ma’rifiy 
tadbirlar o‘tkazib kelinmoqda. Korrupsiyaning 
ayanchli oqibatlariga bag‘ishlangan “Armon”, 
“So‘nggi pushaymon – o‘zingga dushman” 
filmlari namoyish etildi. Har bir xodimning 
xatti-harakatiga alohida baho berishga 
hamda uning xulq-atvoridan kelib chiqib, aniq 
tarbiyaviy tadbirlarni o‘tkazishga qaratilgan 
“xodimbay” tizimi joriy qilindi. Ichki ishlar 
organlarida korrupsiyaga qarshi kurashishda 
alohida e’tibor unga sabab bo‘layotgan shart-
sharoit va omillarni kamaytirishga 
qaratilmotda. Shuni inobatga olib, inson omili 
ta’sirini kamaytirish, sohaga zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini 

keng joriy etish choralari ko‘rilmoqda. Bundan 
tashqari, ichki ishlar organlari tomonidan 
aholiga ko‘rsatilayotgan davlat xizmatlari 
bosqichma-bosqich Davlat xizmatlarini 
ko‘rsatish markazlariga o‘tkazilmoqda. 

Avtotransport vositalari uchun davlat 
raqam belgilarini rasmiylashtirishda auksion 
savdosi tartibi yo‘lga qo‘yildi. Shuningdek, 
fuqarolar bilan ko‘plab muloqotda 
bo‘layotgan yo‘l-patrul va patrul-post 
xizmatlarining barcha xodimlari 
bodikameralar bilan ta’minlanib, noxush 
holatlarning oldini olishda samarali 
foydalanib kelinmoqda. 

Avtotransport vositasini boshqarish 
huquqini beruvchi milliy haydovchilik 
guvohnomasini olish uchun imtihon qabul 
qilishga doir talablar kuchaytirildi. Jumladan, 
nazariy imtihon olish xonalari masofadan 
kuzatuvini onlayn rejimida olib borish, 
imtihon jarayonini uzluksiz yozib borish 
imkoniyatiga ega bo‘lgan videokuzatuv va 
zaruriy texnik vositalar bilan jihozlandi. 
O‘rnatilgan videokuzatuv tizimi xodimlarning 
imtihonlarga va davlat raqam belgilarini 
berishga aralashuvi holatlariga chek qo‘yib, 
korrupsiyaviy harakatlarning oldini olishga 
hamda jarayonlarning shaffofligini 
ta’minlashga xizmat qilmoqda. 

Ichki ishlar organlari xizmatiga qabul 
qilishda nomzodlarni sarson qilish holatlariga 
barham berishni nazarda tutuvchi 
soddalashgan tartib o‘rnatildi. Ilgari 6-7 oy 
davomida nomzodning hujjatlari ko‘rib 
chiqilar edi. Endi yangi tartibga ko‘ra, tanlovlar 
jarayonini 30-40 kun ichida o‘tkazilmoqda. 
Ushbu jarayonda shaffoflikni ta’minlash 
maqsadida tajriba tariqasida Toshkent 
shahar IIBB qoshida “Ichki ishlar organlari 
xizmatiga qabul qilish markazi” tashkil etildi. 
Tanlovda jamoatchilik tashkilotlari vakillari 
ishtirok etib, mazkur jarayon nomzodlarning 
ota-onalariga videokuzatuv moslamalari 
orqali to‘g‘ridan-to‘g‘ri namoyish qilib 
borilmoqda. 

Korrupsiyaga qarshi kurashish yuzasidan 
bir necha turdagi targ‘ibot materiallari 
tayyorlandi. O‘zbekistan Respublikasining 
“Korrupsiyaga qarshi kurashish to‘g‘risida”gi 
Qonunning mazmun-mohiyati aks etgan 
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slayd, “Korrupsiya – taraqqiyot kushandasi”, 
“Nafsingga qul bo‘lma!”, “Jinoyatga jazo 
muqarrar” nomli plakatlar, shuningdek 
“Korrupsiya – jirkanch illat, uning quliga 
aylanma!”, “Biz ichki ishlar organlari xodimlari 
korrupsiyaga qarshimiz!” nomli bukletlar 
shular jumlasidandir. IIV sohaviy xizmatlar 
xodimlarining korrupsiyaga qarshi 
mustahkam immunitet shakllantirish 
maqsadida Ma’naviyat va ma’rifat darslarida 
ushbu mavzuga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Shuningdek, IIVning akademik litseylari 
o‘quvchilari o‘rtasida “Biz korrupsiyaga 
qarshimiz!” mavzusida insholar tanlovi, 
“Korrupsiya – kelajakka taxdid” plakatlar 
tanlovi, “Korrupsiya – halokatli yo‘l” bukletlar 
tanlovi hamda “Korrupsiya – jamiyatni 
yemiradi” mavzusida referatlar tanlovi 
o‘tkazish yo‘lga qo‘yildi. 

Yana bir yangilik. Fuqarolar tomonidan 
ichki ishlar organlari xodimlariga pora taklif 
qilinganligi yuzasidan rahbariyatga bildirgi 
orqali murojaat qilish mexanizmi 
jadallashtirildi. Bunday holatlar yuzasidan 
shaxsiy xavfsizlik bo‘linmalari tomonidan 
tezkor tadbirlar o‘tkazilib kelinmoqda. 
Xususan, 2017-yilda 1 ta, 2018-yilda 52 ta, 
2019-yilda 56 ta, 2020-yilda 130 ta,  
2021-yilda 203 ta ana shunday holatlar 
aniqlanib, xodimlarga pora berishga uringan 
fuqarolar javobgarlikka tortildi. Bu haqda 
xabar bergan xodimlar esa IIV rahbariyati 
tomonidan munosib rag‘batlantirildi. 

Korrupsiyani oldini olish hamda unga 
qarshi kurashishda xodimlarni ijtimoiy 
himoya qilish va ularni qo‘llab-quvvatlash 
masalalari muhim ahamiyat kasb etadi. Tan 
olib aytish kerak, ilgarilari xodimlarning 
ijtimoiy himoyasi bo‘yicha tizimda ko‘plab 
kamchiliklar mavjud edi. Bu o‘z navbatida, 
xodimlarning kayfiyatiga salbiy ta’sir qilib, 
yoshlarning ichki ishlar organlari sohasiga 
bo‘lgan qiziqishi so‘nishiga sabab 
bo‘layotgandi. 

Shuni katta mamnuniyat bilan aytish 
zarurki, endilikda mazkur yo‘nalishda tub 
burilishlar yuz bermoqda. 2021-yil davomida 
ijarada yashab kelayotgan 2 688 nafar 
xodimga ijara pullari to‘lab berildi, 466 nafar 
xodimga foizsiz qarz ajratildi. Shu bilan birga, 

Ichki ishlar organlarining jami 816 nafar 
xodim va harbiy xizmatchilariga xonadonlar 
ajratildi (147 nafar xodimga imtiyozli (arzon) 
narxlarda hamda 669 nafar harbiy 
xizmatchiga ipoteka krediti asosida dastlabki 
badal pullari to‘lab berildi). 

2022-yilning 4 oyi davomida esa ijarada 
yashab kelayotgan 856 nafar xodimga ijara 
pullari to‘lab berildi, 112 nafar xodimga 
foizsiz qarz berish uchun qaror qabul qilindi. 
Bundan tashqari, uy-joy sotib olish uchun  
270 nafar xodimga imtiyozli (arzon narxda) 
xonadonlar ajratildi. Xizmat vaqtida tan 
jarohati olgan 144 nafar xodimga 819 mln 
so‘m, shuningdek, 13 nafar vafot etgan 
xodimning oila a’zolariga 3 mlrd 725 mln 
so‘mdan ortiq tovon pullari ajratildi. Shu 
yilning o‘tgan davri davomida belgilangan 
kvotadan tashkari o‘qishga kirishlari uchun 
xodimlarning jami 1319 nafar farzandlariga 
tavsiyanoma va 537 nafariga taqdimnomalar 
berildi. 

Shunday qilib, o‘tgan qisqa vaqt 
mobaynida ichki ishlar organlarida 
korrupsiyaga qarshi kurashish tizimini 
yanada takomillashtirildi. Faqat aybdorlarni 
huquqiy javobgarlikka tortish bilan cheklanib 
qolinmasdan, tizimli preventiv choralar 
ko‘rish yuzasidan muhim natijalarga erishildi. 

Shu bilan birga, Yangi O‘zbekistonning 
Taraqqiyot strategiyasiga asosan 
korrupsiyaga moyil soha va tarmoqlarni 
aniqlash, korrupsiyaviy omillarni bartaraf 
etish tizimining samaradorligini oshirish, 
jamiyatda ushbu illatga nisbatan murosasiz 
munosabatni shakllantirishda faol ishtirok 
etish bundan buyon ham ichki ishlar 
organlarining asosiy vazifasi bo‘lib 
qolaveradi. Kelgusida korrupsiyaga qarshi 
samarali kurashish uchun, avvalambor, 
xodimlarning huquqiy ongi va huquqiy 
madaniyatini yanada oshirish, korrupsiyaga 
nisbatan murosasiz munosabatda bo‘lishni 
kuchaytirish lozim. 

Korrupsiyaning xavf-xatarlarini chuqur 
tahlil qilish asosida xodimlarni ushbu illat va 
uning oqibatlaridan xabardor qilish 
maqsadida huquqiy targ‘ibot ishlarini 
jadallashtirish kerak. 
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Shuningdek, xizmat vazifalari yuzasidan 
bevosita fuqarolar bilan muloqotda 
bo‘ladigan, korrupsiya xavfiga uchrash 
ehtimoli yuqori bo‘lgan sohaviy xizmatlarda 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini 
keng qo‘llagan holda inson omilini 
kamaytirishni izchil davom ettirish darkor. 

Soha xodimlariga pora taklif qilgan va 
boshqa noqonuniy maqsadlarni ko‘zlagan 
shaxslarga nisbatan kurashish borasida olib 
borilayotgan ishlarni yanada kuchaytirish 
talab etiladi. Ayni paytda, xodimlarni ijtimoiy 

qo‘llab-quvvatlash va moddiy rag‘batlantirish 
masalalari doimiy diqqat-e’tiborda bo‘lishi 
taqozo etiladi. 

Korrupsiyaning har qanday ko‘rinishiga 
qarshi kurashishda barcha bo‘g‘indagi 
rahbarlarning mas’uliyati va javobgarligini 
oshirish ham muhim hisoblanadi. Davlat 
hokimiyati institutlariga ishonch va 
korrupsiyaga qarshi choralarning ta’siri 
darajasini baholash maqsadida muntazam 
ravishda jamoatchilik fikrini o‘rganish zarur. 
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QONUNCHILIK 
 

KAPITAL QURILISH SOHASIDA “KORRUPSIYASIZ SOHA” 
LOYIHASI AMALDA 

 

 
O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2019-yil  
27-maydagi “O‘zbekiston 
Respublikasida 
korrupsiyaga qarshi 
kurashish tizimini yanada 
takomillashtirish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi  
PF–5729-son Farmonida, 
2019-yil 1-avgustdan 
boshlab eksperiment 
tariqasida, jamoatchilik va 
yetakchi ekspertlarni, shu 
jumladan xorijiy ekspertlarni 
jalb etgan holda dastlabki 
bosqichda kapital qurilish va 
oliy ta’lim sohalarida 
“Korrupsiyasiz soha” 
loyihasini amalga oshirish, 
2020-yil 1-apreldan boshlab 
loyihani boshqa sohalarga 
ham bosqichma-bosqich 
joriy etish belgilandi. 

Farmonda belgilangan 
vazifalar ijrosini ta’minlash 
maqsadida, kapital qurilish 
sohasida “Korrupsiyasiz 
soha” loyihasini amalga 
oshirish bo‘yicha 33 ta 
banddan iborat “Yo‘l 
xaritasi” ishlab chiqilib, 
tasdiqlandi. 

Bugungi kunda “Yo‘l 
xaritasi”da belgilangan 
vazifa va topshiriqlar 

ijrosini ta’minlash, qurilish sohasida korrupsiya va byurokratik 
to‘siqlarni bartaraf etish, sohaga zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish orqali qurilish 
jarayonlarining barcha bosqichida shaffoflikni ta’minlash 
borasida keng ko‘lamli ishlar amalga oshirildi. 

Kapital qurilishda “Korrupsiyasiz soha” loyihasini amalga 
oshirish bo‘yicha “Yo‘l xaritasi”ning 4-bandida, Qurilish vazirligi 
tizimida Birlashgan Millatlar Tashkilotining Taraqqiyot dasturi 

ko‘magida, xorijiy ekspertlarni jalb qilgan holda korrupsiyaga 
qarshi kurashish choralarini kuchaytirishga qaratilgan 
“komplayens-nazorat” (“compliance control”) tizimini joriy etish 
belgilangan. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil  
17-fevraldagi 72-f-son farmoyishi bilan, Qurilish vazirligi tizimida 
KPMG (Italiya) xalqaro auditorlik kompaniyasi ekspertlari ishtirokida 
korrupsiyaga qarshi kurashish “komlayens-nazorat” tizimini joriy etish 
yuzasidan tegishli chora-tadbirlar ishlab chiqildi. 

KPMG (Italiya) ekspertlari bilan hamkorlikda amalga 
oshirilgan ishlarning birinchi bosqichida, qurilish sohasiga 
taalluqli 25 ta qonun va 30 ta vazirlik ichki hujjatlari tahlil qilindi. 

KPMG ekspertlari tomonidan 27 nafar vazirlik boshqarmalari 
va bo‘lim boshliqlari bilan 40 soatlik intervyu o‘tkazilib, tizimda 
yuzaga kelayotgan korrupsion holatlar kelib chiqishining 70 ta 
sababi aniqlanib, ularni bartaraf etish yuzasidan xorijiy ekspertlar 
tomonidan 50 ta tavsiya ishlab chiqildi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 6-iyuldagi 
“Korrupsiyaga qarshi kurashish faoliyatini samarali tashkil 
etishga doir qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi  
PQ–5177-son Qarori аsosida vazirlik tizimida komplayens 
nazorat bo‘yicha mutaxassis shtat birligi tashkil etilib, 
O‘zbekiston Respublikasi Korrupsiyaga qarshi kurash agentligi 
bilan kelishilgan holda tanlov asosida mazkur lavozimlarga 
nomzodlar tanlab olindi. 

Bundan tashqari, Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
Taraqqiyot Dasturi hamda KPMG ekspertlari bilan xamkorlik 
dasturlari doirasida qurilish vazirligi tizimida bo‘sh ish o‘rinlariga 
nomzodlarni ishga qabul qilish, manfaatlar to‘qnashuvini 
boshqarish, korrupsion jinoyatlar haqida xabar berish tartibi 
hamda davlat xaridlarini amalga oshirishning ochiq va shaffof 
mexanizimlarini o‘zida ifodalagan 15 dan ortiq ichki idoraviy 
hujjatlar xalqaro standartlarga mos ravishada qayta qabul 
qilinishi ta’minlandi. 
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Shuningdek, Birlashgan Millatlar 
Tashkilotining Taraqqiyot Dasturi hamda 
KPMG ekspertlari ishtirokida  vazirlik tizimida 
faoliyat yuritayotgan barcha ma’sul  xodimlar, 
shuningdek, komplayens nazorati bo‘yicha 
mutaxassislari uchun 20 dan ziyod video 
konferensaloqa orqali hamda vazirlikda 
o‘quv-seminarlari tashkil etildi. Mazkur o‘quv-
seminarlar OAV orqali yoritib borildi. 

Innovatsion texnologiyalarni joriy etgan 
holda shaffoflilikni ta’minlash maqsadida 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2019-yil 20-sentabrda “Qurilish sohasiga 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini 
keng joriy etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
PQ-–4464-son Qarori qabul qilindi. 

Mazkur Qaror bilan, “Shaffof qurilish” milliy 
axborot tizimi hamda davlat shaharsozlik 
kadastrini yuritish hamda shaharsozlik 
hujjatlari va ma’lumotlarini jamoatchilikka 
onlayn rejimda taqdim etish imkonini 
beruvchi “O‘zbekiston Respublikasi davlat 
shaharsozlik kadastri” geografik axborot 
tizimi (geoportal)ni ishlab chiqildi. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2020-yil 8-fevraldagi 69-son 
qarori bilan Qurilish sohasida axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini rivojlantirish 
markazi tashkil etildi. 

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2020-yil  
19-noyabrdagi “Qurilish sohasida axborot 
tizimi va geografik axborot texnologiyalarini 
yanada rivojlantirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi 732-son qarori qabul qilinib, 
qurilish obyektlarini rekonstruksiya qilish, 
loyiha-smeta hujjatlarini tayyorlash, 
ekspertiza, nazorat va monitoring faoliyatlari 
to‘liq raqamlashtirildi. 

Markaz tomonidan “Shaffof qurilish” milliy 
axborot tizimi doirasida: 

– “Qurilish sifat nazorati” axborot tizimi;  
– “Loyiha-smeta hujjatlari ekspertizasi” 

axborot tizimi;  
– “Loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza 

xulosalari” elektron reyestri; 
– “Investitsiya dasturidagi obyektlar 

qurilishi monitoringi” axborot-tahliliy tizimi; 
– “Qurilish sohasida davlat xizmatlari” 

platformasi axborot tizimlari ishlab chiqildi. 

Mazkur platforma orqali qurilishning ayrim 
turlarini litsenziyalash bo‘yicha xizmat turlari 
to‘liq raqamlashtirish tizimiga o‘tkazildi.  

“Shaffof qurilish” milliy axborot tizimi 
doirasida ishlab chiqilgan axborot tizimlari 
boshqa davlat organlari axborot tizimlari va 
ma’lumotlar bazalari bilan integratsiya qilindi. 

“Shaffof qurilish” milliy axborot tizimi 
doirasida ishlab chiqilgan axborot tizimlarni 
respublikaning barcha hududlarida 2021-yil 1-
yanvar kunidan real vaqt rejimida to‘liq ishga 
tushirilishi ta’minlandi. 

Kapital qurilish sohasida “Korrupsiyasiz 
soha” loyihasi doirasida, loyiha-qidiruv va 
qurilish-pudrat tashkilotlari faoliyati 
samaradorligini hamda natijadorligini 
oshirish, ular o‘rtasida sog‘lom raqobat 
muhitini shakllantirish, qurilish-montaj ishlari 
sifatini yanada yaxshilash borasida ham 
samarali ishlar amalga oshirildi. 

Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2020-yil 13-martdagi 
“O‘zbekiston Respublikasining qurilish 
sohasida islohotlarni chuqurlashtirishga doir 
qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi  
PF–5963-son Farmoni qabul qilindi. 

Farmonga muvofiq: 2020 yil 1 sentabrdan 
boshlab soliq va statistika hisobotlari 
ma’lumotlari, shuningdek, Qurilish sohasida 
nazorat inspeksiyasi ma’lumotlari asosida 
qurilish ishlari hajmlari va obyektlariga 
muvofiq tabaqalashtirilgan holda avtomatik 
tarzda shakllantiriladigan Qurilish-pudrat 
tashkilotlarining elektron reytingi joriy etildi. 

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2020-yil  
9-noyabrdagi “Loyiha-qidiruv va qurilish-
pudrat tashkilotlari reytingini hisoblash va 
yuritish tartibini joriy etish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi 699-son qaroriga muvofiq 
“Qurilish pudrat tashkilotlar reytingi” axborot 
platformasi ishlab chiqildi. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2022-yil 8-fevraldagi 
“Vazirlar Mahkamasining “Loyiha-qidiruv va 
qurilish-pudrat tashkilotlari reytingini 
hisoblash va yuritish tartibini joriy etish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2020-yil  
9-noyabrdagi 699-son qaroriga o‘zgartirish 
kiritish haqida”gi 64-son qaroriga muvofiq 
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“Loyiha tashkilotlari reytingi” axborot 
platformasi; Yo‘nalishlar kesimida 
yangilangan “Qurilish-pudrat tashkilotlari 
reytingi” axborot platformasi ishlab chiqildi.  

Bular: 
1. Avtomobil yo‘llari, ko‘priklar qurilishi 

yo‘nalishi;  
2. Umumqurilish-ijtimoiy obyektlar qurilish 

yo‘nalishi;  
3. Melioratsiya va irrigatsiya obyektlari 

qurish yo‘nalishi.   
Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 5-fevraldagi 
55-sonli qarori bilan “Qurilish sohasida 
tanlovlarni tashkil etish va o‘tkazish tartibi 
to‘g‘risida”gi vaqtinchalik Nizom tasdiqlandi. 

Nizom talablariga asosan, 2021-yilda 
qurilish sohasidagi tanlov(tender)lar 
“tender.mc.uz” elektron portali orqali amalga 
oshirilishi yo‘lga qo‘yildi. 2021-yil davomida 
amalga oshirilgan elektron tender savdolari 
jarayonlarida aniqlangan kamchiliklarni 
inobatga olgan holda O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining  
2022-yil 31-yanvardagi “Qurilish sohasida 
elektron davlat xaridlarini tashkil etish va 
amalga oshirish tartibini takomillashtirish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 46-son qarori 
qabul qilindi. Mazkur qaror bilan “Qurilish 
sohasida elektron davlat xaridlarini tashkil 
etish va amalga oshirish tartibi to‘g‘risida 
Nizom” tasdiqlandi.  

Bugungi kunda ushbu Nizom talablari 
asosida qurilish sohasidagi tanlov(tender)lar 
“tender.mc.uz” elektron portali orqali amalga 
oshirilmoqda. 

Qurilish-montaj ishlari ustidan nazorat 
o‘rnatish, obyektlarni foydalanishga qabul 
qilish jarayonlarida manfaatlar to‘qnashuvini 
oldini olish borasida bir qator ishlar amalga 
oshirildi. 

Xususan, qurilish-montaj ishlari sifatini 
yanada oshirish, qurilish sohasidagi nazorat 
qiluvchi inspeksiyalar rolini kuchaytirish 
maqsadida O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2020-yil 5-fevraldagi “Qurilish-
montaj ishlari sifatini tubdan yaxshilash va 
qurilishni nazorat qilish tizimini 
takomillashtirish choralari to‘g‘risida”gi  
PQ–586-son qarori qabul qilindi. 

Qarorga asosan, 2020-yil 1-apreldan 
boshlab qurilish, rekonstruksiya qilish va 
kapital ta’mirlash obyektlari uchun xavf-
xatarlar toifalari va obyektlarning funksional 
maqsadlaridan kelib chiqqan holda davlat 
qurilish nazoratining takomillashgan yangi 
tartibi joriy etildi. 

Shuningdek, “Qurilishdagi nazorat” quyi 
tizimi ishga tushirilib, “Shaffof qurilish” milliy 
axborot tizimida davlat qurilish nazoratini 
amalga oshirish doirasida elektron hujjat 
almashinuvi joriy etildi. 

Hozirda “Qurilishdagi nazorat” tizimi orqali 
Respublika bo‘yicha 32800 nafardan ziyod 
foydalanuvchi nazorat faoliyatini yuritmoqda. 

Kapital qurilish sohasida ma’muriy va 
byurokratik to‘siqlarni bartaraf etish, ro‘yxatga 
olish, ruxsat etish va litsenziyaga doir tartib-
taomillarni soddalashtirish hamda ularning 
tezkorligini oshirish borasida bir qator ishlar 
amalga oshirildi. 

Jumladan, qishloq xo‘jaligiga 
mo‘ljallanmagan bo‘sh turgan yer 
uchastkalarini berish hamda arxitektura-
qurilish ishlarini amalga oshirish tartib-
taomillarini maqbullashtirish maqsadida, 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining  
2019-yil 26-avgustdagi “Qishloq xo‘jaligiga 
mo‘ljallanmagan bo‘sh turgan yer 
uchastkalarini berish hamda arxitektura-
qurilish ishlarini amalga oshirish tartib-
taomillarini yanada takomillashtirish chora-
tadbirlari to‘g‘risida” PQ–4427-son qarori 
qabul qilingan. 

Ushbu qaror asosida, Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahrida 
qishloq xo‘jaligiga mo‘ljallanmagan bo‘sh 
turgan yer uchastkalari tadbirkorlik va 
shaharsozlik faoliyatini amalga oshirish 
uchun faqat “E-IJRO AUKSION” savdo 
maydonchasida elektron onlayn-auksion 
orqali berilishi  yo‘lga qo‘yildi. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2022-yil 14-fevraldagi 
“Qishloq xo‘jaligiga mo‘ljallanmagan yer 
uchastkalarini xususiylashtirish to‘g‘risida”gi 
O‘zbekiston Respublikasi Qonunini amalga 
oshirish chora-tadbirlari haqida”gi 71-son 
qarori bilan mazkur tizim yanada 
takomillashtirildi. 
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Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasining 2020-yil  
4-sentabrdagi 02-2488-sonli topshiriq xatiga 
asosan, Korrupsiyaga qarshi kurashish 
agentligi, Hisob Palatasi va Bosh prokuratura 
bilan hamkorlikda Qurilish vazirligi tizimida 
Yashirin iqtisodiyot va korrupsiyaga qarshi 
kurashish hamda uning oldini olish  
bo‘yicha 2020–2021-yillarga mo‘ljallangan 
“Yo‘l xaritasi” ishlab chiqilib, tasdiqlandi.  
“Yo‘l xaritasi”da belgilangan topshiriqlar  
ijrosi doirasida, Qurilish vazirligi tizimida 
korrupsion holatlar va ularning kelib chiqish 
sabablarini hamda mavjud muammolarni 
aniqlash maqsadida sohani tartibga soluvchi 
25 ta normativ-huquqiy hujjatlar va 30 ta ichki 
idoraviy hujjatlar tahlil qilindi. O‘rganishlar 
natijasida 126 ta ehtimoliy korrupsion  
xavf-xatarlar aniqlandi hamda ularni bartaraf 
etishga qaratilgan tegishli chora-tadbirlar 
belgilandi. 

Jumladan, KPMG (Italiya) ekspertlari bilan 
hamkorlik dasturining to‘rtinchi bosqichida 
“O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi 
tizimiga “Korrupsiyaga qarshi tartib-
tamoillarni amalga oshirish samaradorligini 
tahlil qilish” ishlari amalga oshirildi. Mazkur 
tahlil natijalari yuzasidan KPMG (Italiya) 
ekspertlari tomonidan taqdim etiladigan 
tavsiyalar asosida qo‘shimcha ravishda 
chora-tadbirlar rejasi ishlab chiqilishi 
belgilangan.  

Bugungi kunda, Qurilish vazirligi tizimida 
korrupsiyaga qarshi kurashish, uning oldini 
olish bo‘yicha belgilangan vazifalarning o‘z 
vaqtida va sifatli bajarilishini ta’minlash va 
tizimda korrupsiyaga qarshi ichki nazorat 
tuzilmalari faoliyati samaradorligini yanada 
oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar davom 
ettirilmoqda. 

 
Qurilish vazirligi Ichki audit va komplayens 

nazorat boshqarmasi  
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tayyorlash markazi 
direktori,  
Korrupsiyaga qarshi 
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huzuridagi 
Jamoatchilik kengashi 
a’zosi, f.f. n. 
 

Annotatsiya: Maqolada ommaviy axborot 
vositalari jamoatchilik nazoratining muhim 
vositasi sifatida korrupsiya holatlari to‘g‘risida 
xabardor qilish va jamiyatda, fuqarolarda, 
unga nisbatan murosasiz munosabatni 
shakllantirish, unga qarshi kurashishda 
insonlarni faollashtirish imkoniyati va 
tarbiyaviy ahamiyatiga asosiy urg‘u 
qaratilgan. 
 
 
Yuborilgan: 2022-yil 31-may 
Qabul qilingan: 2022-yil 11-iyun 
Nashr qilingan sana: 2022-yil 25-iyul 
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So‘nggi yillarda dunyoning ko‘plab 

mamlakatlarida boshqa jiddiy chaqiriq va 

tahdidlar qatorida korrupsiya muammosi 

jamiyatning beqarorlashuvi va inqirozli 

rivojlanishiga xizmat qiluvchi omil sifatida muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Gap shundaki, 

korrupsiya jamiyatning demokratik asoslari, 

institutlari, asoslari va ma’naviy qadriyatlariga 

putur yetkazadi. Bularning barchasi bitta davlatga 

taalluqli emas, uning bunday ko‘rinishlari 

allaqachon dunyoning ko‘plab mamlakatlarida 

tarqalgan. 

Bundan tashqari, korrupsiya butun dunyo 

iqtisodiyotiga tuzatib bo‘lmaydigan zarar 

keltiradi. Shuning uchun ham dunyoning ko‘plab 

davlatlari bu illatga qarshi har xil vositalar 

yordamida faol kurashib kelmoqda. 

Korrupsiyalashuv, soliqlarni o‘zlashtirish yoki 

poraxo‘rlik korrupsiyaning uchta misolidir. 

Korrupsiya, afsuski, jamiyatning barcha 

qatlamlarida uchraydi. Transparency 

International korrupsiyaga qarshi kurash 

tashkiloti har yili Korrupsiyani qabul qilish 

indeksini e’lon qiladi. 2021-yil indeksi korrupsiyani 

kamaytirishda hech qanday ijobiy o‘zgarishlar 

ko‘rinmadi; bu butun dunyoda korrupsiya darajasi 

o‘zgarishsiz qolayotganidan dalolat beradi. 

Mamlakatlarning 86 foizi so‘nggi o‘n yil ichida 

deyarli heq kanday muvaffaqiyatga erishmadi. 

Korrupsiyaga qarshi kurashda beparvolik inson 

huquqlari buzilishini yanada kuchaytiradi va 

demokratiyaga putur yetkazadi, ilojsizlik ahvolini 

yaratadi. Daniya, Finlyandiya va Yangi Zelandiya 

180 mamlakat ichida eng kam korrupsiyaga 

uchragan bo‘lib, Somali, Suriya va Janubiy Sudan 

eng korrupsiyalashgan davlatlar deb topildi. 

Hatto Germaniya kabi dunyoning rivojlangan 

iqtisodiyoti ham boshqa davlatlarga nisbatan 

o‘rtacha yuqori ball to‘pladi – 100 balldan 80 ball. 

Xalqaro reytingda Germaniya 10-o‘rinni egallab 

turibdi. Transparency Germany tashkiloti raisi 

https://doi.org/10.47689/uacd-2181-3345--vol2-iss1-pp16-19
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Xartmut Baumerning fikricha, Germaniya reytingi 

olti yil ichida yaxshilanmadi. Bu mamlakat 

korrupsiyaga qarshi kurashda sezilarli yutuqlarga 

erishmaganidan dalolat beradi. Xartmut Baumer 

shunday deydi: “Koronavirus pandemiyasi 

davridagi “Niqob ishi mojarosi”dan so‘ng, o‘tgan 

yili lobbichilarga bosim kuchaydi va 

deputatlarning muhim bo‘lmagan faoliyatiga oid 

qoidalar kuchaytirildi. Biroq, jamiyatning barcha 

sohalarida hali ham ommaviy yopiqlik mavjud – 

boshqaruv jarayonlarida rasmiy maxfiylik 

tamoyili hali ham amal qiladi, kompaniyalarning 

jinoiy javobgarligi tartibga solinmagan va xabar 

beruvchilar yetarli darajada himoyalanmagan. 

Kompaniyalarning tijorat sirlaridan 

foydalanishlari ko‘pincha korrupsiyaga oid da’vo 

holatlarini tekshirishga to‘sqinlik qiladi. 

Korrupsiyaning oldini olish va unga qarshi 

kurashish borasidagi ishlarda huquqni muhofaza 

qiluvchi davlat tizimlari, boshqa manfaatdor 

tuzilmalar, fuqarolik jamiyati institutlari faoliyati 

bilan bir qatorda ommaviy axborot vositalari ham 

faol ishtirok etmoqda. Va bu tasodifiy holat emas, 

chunki ommaviy axborot vositalarida keng 

qamrovlilik, tezkorlik, barcha fuqarolar uchun 

ochiqlik kabi katta imkoniyatlar mavjud. Bundan 

tashqari, ommaviy axborot vositalari faoliyatining 

muhim jihati fuqarolarning ular tarqatayotgan 

ma’lumotlarga ma’lum darajada ishonch 

bildirishidan iborat. 

Ommaviy axborot vositalari jamoatchilik 

nazoratining muhim vositasi bo‘lib, korrupsiya 

holatlari to‘g‘risida xabardor qilish va jamiyatda 

fuqarolarda bu ko‘rinishlardan voz kechish 

tuyg‘usini shakllantirish, ularga qarshi 

kurashishda odamlarni faollashtirish 

imkoniyatiga ega. Shuningdek, huquq-tartibot 

idoralari xodimlari, jurnalistlar va fuqarolik 

jamiyati vakillarining ijtimoiy sherikligi korrupsion 

holatlarning oldini olishda muhim mexanizmga 

aylanishi mumkin. Ana shunday samarali 

birlashmada ular jurnalistik tekshiruvlar 

o‘tkazishi, natijalarini e’lon qilishi, mazkur 

jinoyatlar uchun javobgarlarni jamoatchilikka 

ko‘rsatishi va korrupsiyaning yangi holatlarini 

to‘xtatishi mumkin. Bunday ishlarda ommaviy 

axborot vositalarining barcha imkoniyatlaridan 

keng va samarali foydalanish zarur. Albatta, 

jurnalistlar ushbu masalalarni yoritishda huquqiy 

ta’limni targ‘ib qilgan va o‘z ishida axloqiy 

meyorlarga rioya qilgan holda malakali va sifatli 

ishlashi uchun korrupsiyaning sabablari, 

mexanizmlari va vositalari, bularning barchasini 

o‘z materiallarida qiziqarli ko‘rsatish usullari 

bo‘yicha juda jiddiy va chuqur bilimga ega 

bo‘lishlari zarur. Bu shuni anglatadiki, jurnalistlar 

va blogerlar mutaxassislik bo‘yicha yaxshi 

professional bilimga muhtoj. 

Ommaviy axborot vositalarining muhim 

ijtimoiy-tarbiyaviy vazifasi ham jamiyatda 

korrupsiyaga qarshi murosasizlikni, yoshlar 

orasida va oilalarda korrupsiya jinoyat ekanligi 

tushunchasini shakllantirish hisoblanadi. 

O‘zbekiston Jurnalistlarni qayta tayyorlash 

markazi tomonidan O‘zbekiston Respublikasi 

Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi 

ko‘magida amalga oshirilgan “Ommaviy axborot 

vositalari vakillari, nodavlat notijorat tashkilotlari 

va blogerlarning korrupsiyaga qarshi kurash 

masalalarini yoritish bo‘yicha salohiyatini 

oshirish” loyihasi ana shunday maqsad va 

vazifalarga qaratilgan edi. Loyiha doirasida 

mamlakatimizning barcha hududlarida 

ishtirokchilarning kasbiy mahorati va huquqiy 

savodxonligini oshirish, jurnalistik surishtiruv 

ishlarini olib borish ko‘nikmalarini o‘rgatish 

maqsadida o‘quv treninglari o‘tkazildi. 

Shuningdek, jurnalistlar, blogerlar va jurnalistika 

fakulteti talabalariga ko‘maklashish maqsadida 

korrupsiya masalalarini yoritish bo‘yicha o‘quv 

qo‘llanma tayyorlandi, ijtimoiy rolik suratga olindi 

va “Biz korrupsiyaga qarshimiz!” mavzusida ijodiy 

tanlov o‘tkazildi. Shu bilan birga, bu ishni 

jamiyatning barcha manfaatdor tomonlari bilan 

hamkorlikda faol davom ettirish, yosh 

jurnalistlarni yanada kengroq jalb etish zarur. 

Barcha ishlarning asosiy mazmuni “Korrupsiyaga 

qarshi kurashni barchamiz o‘zimizdan 

boshlashimiz kerak!” degan fikrdadir. 
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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA AXBOROT-
TAHLILIY PLATFORMALARNI JORIY ETISH 
KORRUPSIYAGA OID HUQUQBUZARLIKLARNI 
OLDINI OLISHNING MUHIM VOSITASI SIFATIDA 
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O‘zbekiston 
Respublikasi Bosh 
prokuraturasi 
Akademiyasi 
Korrupsiyaga qarshi 
kurashish ilmiy-taʼlim 
markazi boshlig‘i 

 
Annotatsiya: Davlat boshqaruvi jarayonida 
axborot kommunikatsiya texnologiyalarini 
samarali joriy etishning asosiy ma’muriy 
jarayonlarni depersonalizatsiya va 
standartlashtirishga imkon berishi, 
korrupsiyaga oid jinoyatlar sodir etilishining 
oldini olishi, davlat xizmatlari sifatini oshirish 
va fuqarolarning davlatga bo‘lgan ishonch 
darajasini oshirishga yordam bergan asosiy 
jihatlari xususida fikr yuritilgan. 
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Sanoat inqilobining to‘rtinchi to‘lqini yoki 
“Sanoat 4.0” sifatida tavsiflangan Internet va 
AKTlarining inson hayotining barcha 
sohalariga faol kirib borishi ularning davlatning 
asosiy muammolarini hal qilishda faol 
foydalanishiga (davlat boshqaruvi sifatini 
oshirish, davlat organlarining ochiqligini 
ta’minlash, sanoat inqilobining to‘rtinchi to‘lqini 
yoki “Sanoat 4.0”). qaror qabul qilishda inson 
omilini kamaytirish, mansabdor shaxslarning 
xatti-harakatlari ustidan jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirish va boshqalar.) shu jumladan 
korrupsiyaga qarshi kurash sohasida yordam 
berdi. 

Shuni ta’kidlash kerakki, O‘zbekistonda 
davlat boshqaruvini optimallashtirishning 
muhim jihati bu davlat xizmatlarini 
o‘zgartiradigan va shu bilan davlat sektorining 
sifati va samaradorligini oshiradigan, 
boshqaruv jarayonlarining ochiqligi va 
shaffofligini ta’minlaydigan, fuqarolarning 
davlat organlariga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlaydigan, korrupsiyaga oid 
huquqbuzarliklarning samarali oshkor 
etilishiga yordam beradigan raqamlashtirish, 
jamiyatda korrupsiyaga murosasizlik muhitini 
shakllantirish va boshqalar. 2017-yil  
3-yanvardagi “Korrupsiyaga qarshi kurashish 
to‘g‘risida”gi qonunida korrupsiyaga qarshi 
kurashish sohasidagi davlat siyosatining 
asosiy yo‘nalishlari sifatida: aholining huquqiy 
ongi va huquqiy madaniyatini yuksaltirish, 
jamiyatda korrupsiyaga nisbatan murosasiz 
munosabatni shakllantirish belgilangan. 
Shuningdek, davlat va jamiyat hayotining 
barcha sohalarida korrupsiyaning oldini olish, 
shuningdek korrupsiyaga oid huquqbuzarliklarni 
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o‘z vaqtida aniqlash, ularga barham berish, 
ularning oqibatlari, sabablari va shart-sharoitlarini 
bartaraf etish, korrupsiyaga oid huquqbuzarliklar 
uchun javobgarlikning muqarrarligi prinsipini 
ta’minlash chora-tadbirlarini amalga oshirish 
belgilandi.  

Korrupsiyaga qarshi kurash sohasida 
zamonaviy AKT va tegishli axborot-tahliliy 
platformalardan foydalanmasdan turib 
belgilangan vazifalarni amalga oshirish 
mumkin emas. 2017-yilda yagona Interaktiv 
Davlat xizmatlari portalining yangi versiyasi 
faoliyat boshladi (my.gov.uz), 2018-yilda 
investorlarning davlat-xususiy sheriklik 
shartlari, shu jumladan joriy etish bilan bog‘liq 
loyihalarni amalga oshirish uchun mablag‘larini 
jalb qilish va birlashtirish maqsadida 
blockchain texnologiyasi, raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirishni qo‘llab-quvvatlash “Raqamli 
ishonch” jamg‘armasi joriy etildi. 

Korrupsiyaga qarshi kurash agentligi Bosh 
prokuratura va boshqa manfaatdor organlar 
bilan birgalikda korrupsiyaga qarshi kurash 
bo‘yicha zamonaviy axborot platformalarini 
joriy etmoqda. 

Birinchi turdagi platformalar to‘g‘ridan-
to‘g‘ri davlat xizmatlarini ko‘rsatish  
tartibini takomillashtirish, inson omilini 
minimallashtirish va korrupsiya omillarining 
oldini olishga qaratilgan. Misol tariqasida biz 
eng ommabop davlat xizmatlarini joriy etish, 
korrupsiya omillarini minimallashtirish va 
mansabdor shaxslarning ixtiyoriy 
vakolatlarini kamaytirishni ta’minlaydigan 
platformani keltirishimiz mumkin. 

Shunday qilib, elektron davlat xizmatlari 
ko‘rsatish sifatini yanada oshirish  
maqsadida Vazirlar Mahkamasining 2017-yil  
15-sentabrda “O‘zbekiston Respublikasi 
Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali 
orqali elektron davlat xizmatlarini ko‘rsatish 
tartibini takomillashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi 728-sonli qarori qabul qilindi. 
“Elektron hukumat” tizimi asosida faoliyat 
ko‘rsatayotgan yagona portal davlat organlari 
tomonidan axborot va interaktiv davlat 
xizmatlari ko‘rinishida ko‘rsatiladigan 253 ta 
elektron davlat xizmatlaridan yagona 
foydalanish nuqtasidir.  

“E-auksion” elektron savdo maydonchasida 
elektron onlayn auksionlarni tashkil etish  
va o‘tkazish tartibini soddalashtirish  
va birlashtirish, jarayonlarning ochiqligi va 
shaffofligini oshirish, ishtirokchilar huquqlarini 
ishonchli himoya qilish, shuningdek, 
auksionlarda jamoatchilik ishtiroki uchun 
qulayliklar yaratish maqsadida 2021-yil  
24-sentabrda “Elektron onlayn auksionlarni 
o‘tkazish tartibini soddalashtirish, oshkoralikni 
oshirish va ularning ishtirokchilari huquqlarini 
ishonchli himoya qilishni kafolatlash  
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Prezidentning  
PQ–5197-son qarori qabul qilindi, uning asosida 
“E-ijro auksion” yagona elektron savdo 
maydonchasi “E-auksion" elektron savdo 
maydonchasi deb o‘zgartirildi. 

Zarur shaffoflikni ta’minlash, normativ-
huquqiy hujjatlar loyihalarini ishlab chiqish  
va tasdiqlash jarayonini tezlashtirish,  
ushbu sohada korrupsiyaning oldini  
olish maqsadida 2018-yil 8-avgustda 
Prezidentning “Norma ijodkorligi faoliyatini 
takomillashtirish konsepsiyasini tasdiqlash 
to‘g‘risida”gi PF–5505-sonli Farmoni qabul 
qilindi, unga muvofiq “E-qaror” normativ-
huquqiy hujjatlar loyihalarini ishlab chiqish va 
tasdiqlashning yagona elektron tizimi ishga 
tushirildi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2021-yil 16-iyuldagi “Davlat organlari va 
tashkilotlarining faoliyati ochiqligini 
ta’minlash, shuningdek, jamoatchilik 
nazoratini samarali amalga oshirishga doir 
qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi 
Farmoniga muvofiq “Ochiq budjet” portali 
ishga tushirildi. 2021-yil 1-yanvardan boshlab 
yagona Interaktiv davlat xizmatlari portali 
orqali litsenziyalash protseduralari, 
ruxsatnomalar va bildirishnomalar berish 
bilan bog‘liq barcha jarayonlarni o‘z ichiga 
olgan maxsus mobil dasturga ega litsenziya 
axborot tizimi ishga tushirildi. 

Ikkinchi turdagi platformalar to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
korrupsiyaga qarshi vositalar va choralarni 
takomillashtirishga, korrupsiyaga oid 
huquqbuzarliklarni sodir etgan shaxslarni 
aniqlashga qaratilgan. 2021-yildan Bosh 
prokuratura manfaatdor vazirliklar va idoralar 
bilan birgalikda tergovdan oldingi tekshiruvlarni 
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o‘tkazadigan barcha organlarning “Elektron 
jinoyat huquqiy statistikasi” yagona axborot 
tizimining dasturiy moduliga ulanishini 
ta’minladi, bu jinoyatlar to‘g‘risidagi bayonotlar, 
xabarlar va boshqa ma’lumotlarni elektron 
shaklda ro‘yxatdan o‘tkazish va yagona elektron 
ularni ko‘rib chiqish natijalarini qayd etish 
imkonini beradi. 

Tuman prokuraturalarining hisobotlarini 
“Yagona hisobot portal”ga elektron shaklda 
taqdim etish tartibi joriy yetildi. 2020-yil  
7-sentabrda O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining “Yer hisobi va davlat kadastrlarini 
yuritish tizimini tubdan takomillashtirish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi PF–6061-son Farmoni 
qabul qilingan bo‘lib, Davlat kadastrlarining 
yagona tizimini to‘laqonli ta’minlash va samarali 
kadastr nazoratini amalga oshirish ko‘zda 
tutilgan. 2020-yil 1-oktabrdan O‘zbekiston 
Respublikasi Milliy geografik axborot tizimi da 
davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgandan so‘ng yer 
uchastkalariga bo‘lgan huquqlarning paydo 
bo‘lishi, o‘zgartirilishi, begonalashtirilishi, 
cheklanishi va tugatilishini nazarda tutuvchi 
qarorlar, kimoshdi savdolari va tenderlar 
bayonnomalari, notarial tasdiqlangan bitimlar 
va boshqa hujjatlar kuchga kiradi. 

Prezidentning 2020-yil 29-iyundagi 
“O‘zbekiston Respublikasida korrupsiyaga 
qarshi kurashish tizimini takomillashtirish 
bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar 
to‘g‘risida”gi Farmoniga muvofiq, 2021-yil  
5-avgustda korrupsiyaga qarshi kurash 
agentligi axborot platformasi E-Anticor.uzni 
ishga tushirdi, bu orqali siz pora olish va 
berish jarayonlari haqida xabar berishingiz 
mumkin bo‘ladi. 

Mazkur murojaatlarni ko‘rib chiqish va turli 
sohalarda aniqlangan korrupsiya holatlari 
tahlili asosida Agentlik korrupsiyaning kelib 
chiqishiga sabab bo‘layotgan omillarni 
bartaraf etish choralarini ko‘rmoqda. Shu 
jumladan korrupsiyaga olib keluvchi 
qonunchilik normalarini o‘zgartirish, bekor 
qilish yoki o‘zgartirish bo‘yicha takliflarni 
ishlab chiqish va amalga oshirmoqda. 

Uchinchi tur to‘g‘ridan-to‘g‘ri ma’lum 
sohalarda korrupsiyani oldini olishga 
qaratilgan platformalar tomonidan 
shakllantiriladi. 

Sud tizimini raqamlashtirish: 
2017-yil 30-avgustdagi “Sudlar faoliyatiga 

zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini yanada kengroq joriy etish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ–3250-sonli 
Prezident qarori bilan tasdiqlangan dasturga 
asosan, sudlarga masofadan kirish tizimlari, 
videokonferensaloqa tizimidan foydalangan 
holda sud majlislarida ishtirok etish, sudyalar 
o‘rtasida ishlarni avtomatik ravishda 
taqsimlash, sud qarorlarini internetda e’lon 
qilish, ijro hujjatlarini ijro etish uchun elektron 
shaklda yuborish amaliyoti yo‘lga qo‘yildi. 

Sud organlari faoliyatini raqamlashtirish 
maqsadida 2020-yil 3-sentabrda 
Prezidentning “Sud hokimiyati organlari 
faoliyatini raqamlashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi PQ–4818-sonli qarori qabul 
qilindi, unda Adliya organlari faoliyatini 
raqamlashtirishning navbatdagi bosqichi 
vazifalari belgilandi: fuqarolar va tadbirkorlik 
subyektlariga ko‘rsatilayotgan interaktiv 
elektron xizmat turlarini kengaytirish, har bir 
murojaatni ko‘rib chiqish jarayonining onlayn 
monitoringini ta’minlash, sud zallarida 
interaktiv xizmatlardan bepul foydalanish 
imkoniyatlarini yaratish, sudlarga da’vo, ariza 
va shikoyatlarni faqat elektron shaklda 
taqdim etish imkoniyatini beruvchi “Adolat” 
axborot tizimlari majmuasi joriy etildi. 

Qurilish sohasini raqamlashtirish. 
Qurilish sohasidagi korrupsiya va 

byurokratik to‘siqlarni bartaraf etish, 
Prezidentning 2019-yil 20-noyabrdagi 
“Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini keng joriy etish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ–4464-sonli 
Farmoni bilan bog‘liq. Farmon bilan axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy 
etish orqali qurilish jarayonining barcha 
bosqichlarining shaffofligini ta’minlash 
maqsadida Qurilish vazirligi faoliyatiga 
“Shaffof qurilish” milliy axborot tizimi kiritildi, 
2020-yil 1-martdan “O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat shaharsozlik kadastri” geografik 
axborot tizimi (geoportal) ishga tushirildi. 

Bojxona organlarini raqamlashtirish: 
Bojxona ma’muriyatini isloh qilish, bojxona 

organlari faoliyatini yanada takomillashtirish 
va samaradorligini oshirish, “raqamli 
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bojxona”ni shakllantirish, bojxona tizimida 
korrupsiyaning oldini olish, shuningdek 
bojxona sohasida umume’tirof etilgan 
xalqaro norma va standartlarni amalga 
oshirishni jadallashtirish maqsadida 2020-yil 
5-iyulda Prezidentning “Bojxona 
ma’muriyatchiligini isloh etish va O‘zbekiston 
Respublikasi davlat bojxona xizmati organlari 
faoliyatini takomillashtirish to‘g‘risida”gi  
PF–6005-sonli Farmoni qabul qilindi, bu 
bojxona organlarini mazmunli isloh qilish va 
bojxona sohasidagi korrupsiyaning oldini 
olish uchun yo‘l xaritasi bo‘lib xizmat qildi. 
“Avtomatlashtirilgan chiqarish”, “Bojxona 
auditi” va “Elektron transit” (E-tranzit) 
avtomatlashtirilgan axborot tizimlarini joriy 
etish bo‘yicha ishlar olib borilmoqda. 2022-yil 
17-fevralda Prezident raisligida bojxonani 
yanada isloh qilish va uni korrupsiyasiz 
sohaga aylantirish bo‘yicha o‘tkazilgan 
yig‘ilishda yuk deklaratsiyasi postlardan 
tashqarida e’lon qilinishi, kod va xarajatlarni 
aniqlashda korrupsiya xavfini 
avtomatlashtirilgan aniqlash o‘rnatilishi, 
xodimlar har uch yilda ish joyini o‘zgartirishi, 
ularning daromad va mol-mulkini e’lon uchun 
tizim va boshqalar joriy etilishi singari 
bojxona sohasidagi o‘zgarishlar e’lon qilindi. 

Notarial organlarni raqamlashtirish: 
Notariuslar institutini raqamli modelga 

o‘tkazish, notarial harakatlarni amalga oshirish 
jarayonlarini tubdan soddalashtirish, notarial 
xizmatlar ko‘rsatish samaradorligini oshirish, 
fuqarolik-huquqiy munosabatlardagi keraksiz 
byurokratik to‘siq va to‘siqlarni, shu jumladan 
xususiy mulk egalarining o‘z mulklarini erkin 
tasarruf etish va ulardan foydalanishdagi 
keraksiz byurokratik to‘siqlarni bartaraf etish, 
xususiy mulk egalarining o‘z mulkini bepul 
tasarruf etish va ulardan foydalanish, barcha 
notarial harakatlarni onlayn axborot tizimi orqali 
monitoring qilish, noqonuniy xatti-harakatlar va 
huquqbuzarliklarning oldini olish va tugatish 
imkonini beruvchi “Notariat” avtomatlashtirilgan 
axborot tizimi 2019-yil 9-sentabrdan joriy yetildi 

Sog‘liqni saqlash sohasini raqamlashtirish: 
Sog‘liqni saqlash sohasini raqamlashtirish 

va yagona axborot tizimlarini  

joriy etish, boshqaruv jarayonida keraksiz 
protseduralarni kamaytirish, aholiga xizmat 
ko‘rsatish sifatini oshirish, tibbiyot xodimlarining 
samaradorligini ta’minlash, shuningdek raqamli 
transformatsiya dasturlarining to‘liq bajarilishini 
ta’minlash maqsadida, 2021-yilda 23-fevraldagi 
Prezidentning “Sog‘liqni saqlash sohasida 
raqamlashtirish ishlarini samarali tashkil etish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ–5000-sonli 
qarori qabul qilindi, Unda “Elektron sog‘liqni 
saqlash” axborot tizimlarining yagona 
majmuasi joriy etish belgilandi. 

Shunga ko‘ra aytish mumkinki, 
O‘zbekistonda davlat boshqaruvi jarayonida 
AKTni samarali joriy etish asosiy  
ma’muriy jarayonlarni depersonalizatsiya  
va standartlashtirishga imkon beradi, 
korrupsiyaga oid jinoyatlar sodir etilishining 
oldini olish, davlat xizmatlari sifatini oshirish 
va fuqarolarning davlatga bo‘lgan ishonch 
darajasini oshiradi. 

Islohotlarning hozirgi bosqichida tegishli 
infratuzilmani va mehnat resurslarini 
shakllantirish uchun sharoit yaratish, davlat 
va xo‘jalik boshqaruvi organlari xodimlarining 
raqamli savodxonligini oshirish, buxgalteriya 
va statistik ma’lumotlarni yig‘ish va qayta 
ishlash kabi masalalarga e’tibor berish kerak. 

Shuningdek, tezkor, tergov amaliyoti, sud-
tibbiyot, menejment, ekspert faoliyati va 
huquqni muhofaza qilish uchun 
avtomatlashtirilgan axborot tizimlaridan 
foydalanishni kengaytirish, xususan, 
ma’lumotlarni qayta ishlash, axborot olish, 
avtomatlashtirilgan boshqaruv va ekspert 
tizimlari ham takomillashtirlishi lozim. 

Bundan tashqari BMT TD tashabbusi va 
BMTTDning ilg‘or dasturi – akselerator 
laboratoriyalari bilan bog‘liq 
#NextGenAntiCorruption korrupsiyaga qarshi 
yangi avlod yechimlarini joriy etishni 
kengaytirish, korrupsiyaga oid jinoyatlarni 
sodir etishda innovatsiyalar va 
texnologiyalarni suiiste’mol qilish, ulardan 
shaxsiy manfaat uchun foydalanishning 
oldini olish choralarini ko‘rish kabi 
masalalarga e’tibor qaratish maqsadga 
muvofiq. 
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1. Mamlakatda korrupsiyaga qarshi siyosatni 
qanday omillar shakllantiradi? 

“Korrupsiyaga qarshi kurashish 
to‘g‘risida”gi qonunning qabul qilinishi bilan 
profilaktika va jinoyat-huquqiy hujjatlarning 
oqilona muvozanatiga ega bo‘lgan 
korrupsiyaga qarshi kurashish tizimi yaratildi. 

Fuqarolik jamiyati korrupsiyaga qarshi 
kurashda korrupsiyaga qarshi ta’lim va uning 
har qanday ko‘rinishlariga “mutlaq” 
murosasizlik muhitini shakllantirish orqali 
faol ishtirok etmoqda. 

Korrupsiyaga qarshi kurash bo‘yicha 
mustaqil vakolatli organ – Qozog‘iston 
Respublikasi Prezidentiga bo‘ysunuvchi va 
unga hisobdor bo‘lgan Qozog‘iston 
Respublikasi Korrupsiyaga qarshi kurash 
agentligi tashkil etildi. 

Agentlik davlatimiz tomonidan korrupsiyaga 
qarshi kurash siyosatining bosh ijrochisi 
sifatida o‘z faoliyatida samarali profilaktika, 
keng ko‘lamli ta’lim, jamiyat bilan konstruktiv 
hamkorlik va jinoyat-huquqiy chora-tadbirlar 
unsurlarini o‘zida mujassam etgan. 

Loyiha boshqaruvi doirasida har bir davlat 
organi uchun korrupsiyaga qarshi kurashning 
namunaviy asosiy yo'nalishining joriy etilishi 
korrupsiyaga qarshi kurashish xizmatining 
muvofiqlashtiruvchi salohiyatini kuchaytirdi. 

2. So‘nggi yillarda Qozog‘iston Respublikasining 
korrupsiyaning oldini olish sohasida erishgan 
yutuqlarini qisqacha aytib bera olasizmi? 

Davlat xizmati sohasidagi profilaktika 
choralari 

Davlat xizmatchilarining Odob-axloq 
kodeksi amalda bo‘lgan holda, mahalliy va 
markaziy davlat organlarida Odob-axloq 
bo‘yicha vakillar instituti tashkil etildi. Odob-
axloq kengashlari o‘z faoliyatlarini 
yuritmoqda. 
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Davlat xizmatchilari, deputatlar va 
sudyalarning xorijiy banklarda hisob raqamlariga 
egaliklari bo‘yicha korrupsiyaga qarshi kurash 
maqsadida yangi cheklov joriy etildi. 

Mas’uliyatli davlat lavozimini egallab turgan, 
shuningdek, ularga tenglashtirilgan davlat 
vazifalarini bajarishga vakolatli shaxslar va 
ularning oila a’zolariga xizmat vazifalarini 
bajarish munosabati bilan sovg‘alarni olish va 
berish to‘liq taqiq joriy etildi. 

Mazkur shaxslarning yaqin qarindoshlari, 
turmush o‘rtog‘i va qaynona-kelinlari bilan 
birgalikda xizmat qilishiga (ishlashiga) yo‘l 
qo‘yilmasligi to‘g‘risidagi normalar 
mustahkamlandi. Davlat lavozimiga 
nomzodlar jamoat tashkilotida ishlaydigan 
qarindoshlarini xabardor qilishlari shart. 

Korrupsiya uchun javobgarlikni 
kuchaytirish va jazo muqarrarligini ta'minlash 

Korrupsiya jinoyatlarini sodir etgan 
shaxslarning davlat xizmatida va kvazidavlat 
sektori subʼyektlarida ishlashga umrbod 
taqiq qo‘yildi. 

Huquqni muhofaza qilish organlari 
xodimlari, sudyalar, pora beruvchilar va 
poraxo‘rlik bilan shug‘ullanuvchi 
vositachilarga nisbatan korrupsiyaga oid 
huquqbuzarliklar uchun jazo choralari 
kuchaytirildi. 

Og‘ir va o‘ta og‘ir korrupsiya jinoyatlari 
uchun sudlanganlar uchun shartli ravishda 
ozod qilish to‘g‘risida ariza berish imkoniyati 
istisno qilinadi. Poraxo‘rlik uchun jazoni 
darhol eng kam xavfsizlik muassasasida 
o‘tash taqiqlandi. 

Davlat organlari, tashkilotlari, kvazidavlat 
sektori sub’yektlari rahbarlarining 
boʻysunuvchi xodimlarning korrupsiyaga yoʻl 
qoʻyganliklari uchun shaxsiy javobgarligi 
instituti joriy etildi. 

3. Mamlakatingizda korrupsiyaga qarshi 
ta’limga qanday e’tibor berilmoqda? 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda qadriyat 
fazilatlarini shakllantirish uchun “Adaldyk 
alippesí” didaktik o'yinlar to'plami ishlab 
chiqilgan. 

Bir qator boshlang'ich maktab dasturlari 
o'quv rejasining asosiy mazmuni 
korrupsiyaga qarshi komponentni o'z ichiga 
oladi. 

Ayni paytda mamlakatimizning barcha 
hududlarida ta’lim tizimida korrupsiya 
holatlariga nisbatan murosasizlikni 
shakllantirishga qaratilgan “Adal Urpaq” 
maktab klublari va “Sanali Urpaq” o‘quvchilar 
klublari faoliyat ko‘rsatmoqda. 

Oliy va oliy o‘quv yurtidan keyingi ta’lim 
muassasalarida akademik halollik 
tamoyillarini, shu jumladan, Akademik halollik 
ligasi vositalaridan foydalangan holda 
amalga oshirish uchun uslubiy qo‘llanma 
ishlab chiqilgan (10.12.2021-yildagi 587-sonli 
buyruq). 

Shu bilan birga, adolat, halollik, to‘g‘rilik va 
ishonch qadriyatlarini targ‘ib qilish 
maqsadida buyuk mutafakkirlar va 
muvaffaqiyatli zamondoshlar ijodi misolida 
“Halollik soati” umumxalq aksiyasi doirasida 
videoma’ruzalar (Agentlikning YouTube 
kanalida mavjud) namoyish etildi. 

Mahalliy ijro hokimiyati organlari bilan 
hamkorlikda tayyorlangan videoroliklar ta’lim 
muassasalari uchun ajoyib bazaga aylandi. 
Ularni mashg‘ulotlar yoki yoshlar bilan 
uchrashuvlar, shuningdek, kinoseanslar 
oldidan namoyish etish halollik tamoyillarini 
singdirishda qo‘shimcha vosita bo‘ldi. 

Mamlakatning yetakchi hududiy oliy ta’lim 
muassasalari bilan hamkorlikda chora-
tadbirlar rejalari tasdiqlanib, ularga muvofiq 
korrupsiyaga qarshi kurashish madaniyatini 
shakllantirish va tahliliy ishlarni olib borish, 
korrupsiyaga qarshi ekspertiza va 
korrupsiyaga qarshi kurashish bo‘yicha 
komplayensni rag‘batlantirish, jamoatchilik 
kengashlari faoliyatini kuchaytirish va 2022–
2026-yillarga mo‘ljallangan korrupsiyaga 
qarshi kurash konsepsiyasini (keyingi 
o‘rinlarda Konsepsiya deb yuritiladi) amalga 
oshirish bo‘yicha hamkorlik kuchaytirildi.. 

Agentlik tomonidan Qozog‘iston 
Respublikasi Prezidenti huzuridagi Davlat 
boshqaruvi akademiyasi filiallari negizida 
davlat xizmatchilarining malakasini oshirish 
ham tashkil etildi. 

O‘quv dasturlarini amaliyotga 
asoslanganligini ta’minlash maqsadida 
Akademiyada korrupsiyaga qarshi kurash 
komponentini maxsus o‘quv dasturlarini 
ishlab chiqish va Agentlik xodimlari orasidan 
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“ma’ruzachilar puli”ni shakllantirish bilan 
yangilash masalalari ustida ish olib 
borilmoqda. 

4. Korrupsiyaga qarshi kurashda, 
sizningcha, kelgusida qaysi sohalarga e’tibor 
qaratish lozim? 

Ma’muriy to‘siqlar, noaniqliklar va 
o‘zboshimchalikka yo‘l qo‘yadigan normalar, 
davlat organlari faoliyatining yetarli darajada 
ochiq emasligi, davlat boshqaruvi biznes 
jarayonlarini avtomatlashtirishdagi 
bo‘shliqlar saqlanib qolmoqda, turli ijtimoiy 
guruhlarga ularning huquqlari, majburiyatlari 
va tartiblarini aniq vaziyatlar, mintaqaviy, 
tarmoq va boshqa xususiyatlardan kelib 
chiqqan holda oson va aniq tushuntirish 
standartlari mavjud emas. 

Bularning barchasi fuqarolar va 
tadbirkorlarning kundalik hayotda davlat 
organlari va tashkilotlari vakillari bilan o‘zaro 
munosabatlari doirasida maishiy 
korrupsiyani keltirib chiqaradi. 

Korrupsiyaga qarshi kurash chora-
tadbirlarining yetarli darajada samarali 
emasligining sabablaridan biri davlat 
organlari va kvazidavlat sektori 
subyektlarining passivligidir. 

Bundan tashqari, xavflar o'z ichiga 
korporativ sektorga qaraganda kamroq 
bo‘lgan davlat xizmatchilarining ish haqi, 
davlat funksiyalarini bajarishda manfaatlar 
to‘qnashuvining oldini olishning samarali 
mexanizmi va xarajatlar va daromadlar 
o‘rtasidagi sezilarli tafovutga qarshi ish tutish 
vositalarining yo'qligi oladi. 

Profilaktik chora-tadbirlar asosan davlat 
xizmatchilari o‘rtasida korrupsiyaga qarshi 
kurashishga qaratilgan. Bu davlat xizmatchisi 
bo'lmagan, lekin ayni paytda fuqarolarning 
korrupsiya darajasini qabul qilishiga yuqori 
ta'sir ko'rsatadigan shaxslar tomonidan 
korrupsiya ko'rinishlarining oldini olish 
samaradorligini pasaytiradi. 

Byudjet mablag‘larini shakllantirish, sarf 
qilish bo‘yicha yetarli darajada shaffoflik va 
fuqarolarning axborotga ega bo‘lmasligi, bu 
jarayonlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikning 
yo‘qligi, samarasiz rejalashtirish davlat 
moliyasini boshqarishda korrupsiya xavfini 
oshiradi. 

Tadbirkorlik subyektlariga davlat 
tomonidan beriladigan qo‘llab-quvvatlash 
mablag‘larini (subsidiyalar, grantlar, 
kafolatlar, imtiyozli kreditlar) taqsimlash 
mexanizmlari bunday qo‘llab-quvvatlashdan 
samarasiz va maqsadsiz foydalanishga yo‘l 
qo‘ymoqda. 

Ko‘p jihatdan bir-birini takrorlaydigan 
davlat auditi va moliyaviy nazorat 
organlarining to‘rt pog‘onali tizimi budjet 
jarayonidagi korrupsiyaning oldini olishni 
to‘liq ta’minlash imkonini bermayapti. 

Shu bilan birga, aktivlarni xususiylashtirish 
va raqobat muhitiga o‘tkazishning amaldagi 
mexanizmi ancha yopiq bo‘lib, manfaatlar 
to‘qnashuvini istisno etmaydi va obyektlarni 
bozor qiymatiga mos kelmaydigan narxda 
sotib olishga imkon beradi. 

Jamoatchilik nazorati instituti faoliyatining 
yetarli darajada huquqiy tartibga 
solinmaganligi va ma’lumotlarning maxfiyligi 
fuqarolarning qarorlar qabul qilishda 
bevosita ishtirok etish imkoniyatlarini 
cheklaydi. 

5. Korrupsiyaga qarshi kurash global 
jarayon bo‘lib, xalqaro hamkorlik tobora 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Bu borada 
kelgusida davlat qaysi xalqaro tashkilotlar 
bilan hamkorlikni kengaytirishni 
rejalashtirmoqda? 

Qozog‘iston Respublikasi Agentlik orqali 
Yevropa Kengashining GRECO tashkiloti, 
Korrupsiyaga qarshi kurash agentliklari 
xalqaro assotsiatsiyasi (KKAXA, Pekin), 
IHTTning Sharqiy Yevropa va Markaziy Osiyo 
uchun korrupsiyaga qarshi tarmog‘i (IHTT 
KT), Osiyo taraqqiyot banki va IHTTning 
Osiyo va Tinch okeani mintaqasi uchun 
korrupsiyaga qarshi tashabbusi (Manila), 
Xalqaro antikorrupsiya akademiyasi (XAKA, 
Lyuksemburg) va MDHning Korrupsiyaga 
qarshi kurash bo‘yicha Davlatlararo 
kengashining (KKDK, Minsk) aʼzosidir. 

Agentlik vakillari mazkur tashkilotlarning 
yillik yig‘ilishlari va boshqa tadbirlarida faol 
ishtirok etib kelmoqda. 

6. So‘nggi yillarda O‘zbekistonda 
korrupsiyaga qarshi kurashish sohasida olib 
borilayotgan islohotlar haqida fikringiz 
qanday? 
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O‘zbekiston tajribasi fuqarolarning huquq va 
manfaatlarini himoya qilish, xususiy mulk 
daxlsizligi, jazoning muqarrarligini ta’minlash, 
korrupsiyaga qarshi kurashish tizimining 
samaradorligini, ayniqsa maishiy korrupsiyani 
istisno qilish, xalqaro nohukumat tashkilotlar 
bilan mustahkam aloqalar o‘rnatish, ular bilan 
amalga oshirilayotgan islohotlar va chora-
tadbirlar to‘g‘risida samarali axborot 
almashinuvini yo‘lga qo‘yish bo‘yicha oshirishi 
bilan e’tiborni tortmoqda.  

Prezident Mirziyoyev tomonidan e’lon 
qilingan ko‘plab tashabbuslar samarasini 
xalqaro ekspertlar e’tirof etdi. Bular: 

− davlat boshqaruvi tizimini transformatsiya 
qilish; 

− kelajakka mo‘ljallangan rivojlanish davlat 
dasturlarini tasdiqlash amaliyotini joriy etish 
va ularning bajarilishini muvofiqlashtirish; 

− oliy o‘quv yurtlarida korrupsiyaga qarshi 
kurash va ta’lim sohasida ish haqini oshirish; 

− soliq islohoti (soliq yukini kamaytirish, 
soliqqa tortish tizimini soddalashtirish, soliq 
ma’muriyatchiligini takomillashtirish); 

− bojxona tarif siyosatini liberallashtirish; 

− elektron davlat xizmatlarini 
rivojlantirishni faollashtirish va boshqalar. 

Shuningdek, xalqaro ekspertlar kundalik 
korrupsiyaga barham berish, davlat 
xizmatchilari uchun daromadlar deklaratsiyasini 
joriy etish, pasport stollari va yo‘llarda 
kameralardan foydalanish, hujjatlarni 
rasmiylashtirishni soddalashtirish borasidagi 
sa’y-harakatlarni ijobiy baholamoqda. 

Umuman olganda, O‘zbekiston va 
Qozog‘istonning korrupsiyaga qarshi siyosati 
asosan o‘xshashdir. O‘zbekistonda 
Qozog‘istonda ham tatbiq etilishi mumkin 
bo‘lgan progressiv vositalar joriy etildi. 

7. Fuqarolik jamiyati institutlarining ushbu 
sohadagi rolini oshirishga qaratilgan qanday 
chora-tadbirlar mavjud? 

Jamoatchilik nazoratini amalga oshirish 
mexanizmlari jamoatchilik kengashlari 
faoliyati bilan cheklanib qolmaydi. 

Shu nuqtai nazardan, “Jamoatchilik 
nazorati to‘g‘risida”gi qonunning qabul 
qilinishi bu institutga davlat nazoratiga 
muqobil bo‘lgan institutga kabi aniq shakllar 
berishi muhim ahamiyatga ega. 

Davlat budjeti va Qozog‘iston Respublikasi 
Milliy jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan 
amalga oshirilayotgan loyihalarning samarali 
jamoatchilik monitoringi joriy etiladi. 

Davlat organlarining qarorlari to‘g‘risidagi 
ma’lumotlarning ommaga e’lon qilinishi 
fuqarolik jamiyati bilan konstruktiv 
muloqotga xizmat qiladi, aholi va mansabdor 
shaxslar o‘rtasidagi keraksiz aloqalarga 
barham beradi. 

Davlat organlari va kvazidavlat sektori 
subyektlari jamoat kengashlarining 
korrupsiyaning oldini olishdagi rolini 
kuchaytirish bo‘yicha vazifalari xolisona 
ko‘rib chiqishni taqozo etadi. 

Korrupsiyaga qarshi kurashga jurnalistlar 
va boshqa ommaviy axborot vositalari 
vakillarining keng jalb etilishi 
qozog‘istonliklarning faol fuqarolik 
pozitsiyasini mustahkamlashga yordam 
beradi. 

To‘liq foydalanishni targ‘ib qilish kerak 
8. Biznes va xususiy sektorda 

korrupsiyaning oldini olishga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatgan islohotlarni nomlay olasizmi? 

Bugungi kunda Qozog‘istonda korrupsiyaga 
qarshi kurash instituti faol rivojlanmoqda. 
Shunday qilib, “Korrupsiyaga qarshi kurashish 
to‘g‘risida”gi Qonunning (keyingi o‘rinlarda 
Qonun deb yuritiladi) 16-moddasi 3-bandiga 
muvofiq, kvazidavlat sektori subyektlarida 
korrupsiyaga qarshi komplayens-xizmatlar 
funksiyalarini amalga oshiruvchi tarkibiy 
bo‘linmalar belgilanadi. Ushbu xizmatlarning 
asosiy vazifasi tegishli tashkilot va uning 
xodimlari tomonidan Qozog‘iston 
Respublikasining korrupsiyaga qarshi 
kurashish to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga rioya 
etilishini ta’minlashdan iborat. 

Qonunga 2022-yil 1-yanvardan kuchga 
kirgan so‘nggi o‘zgartishlarga ko‘ra, 
“korrupsiyaga qarshi komplayens-xizmati ijro 
etuvchi hokimiyat organidan, kvazidavlat 
sektori subyektining mansabdor 
shaxslaridan mustaqil ravishda o‘z 
vakolatlarini amalga oshiradi; direktorlar 
kengashi, kuzatuv kengashi (agar mavjud 
bo‘lsa) yoki boshqa mustaqil organga 
hisobdordir”. 


